
 
 
 

GO - Struttura Semplice AFFARI GENERALI - 237 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: CEFORMED - AMMISSIONE TRAMITE GRADUATORIA RISERVATA AI SENSI 
DELL’ART. 12, COMMA 3, DEL DL N. 35/2019 CONVERTITO IN L. N. 60/2019 AL CORSO 
TRIENNALE DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE DELLA REGIONE FRIULI 
VENEZIA GIULIA RELATIVO AGLI ANNI 2019-2022 - AMMISSIONE CANDIDATI E 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno sei del mese di MARZO     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: CEFORMED - AMMISSIONE TRAMITE GRADUATORIA RISERVATA AI SENSI 
DELL’ART. 12, COMMA 3, DEL DL N. 35/2019 CONVERTITO IN L. N. 60/2019 AL CORSO 
TRIENNALE DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE DELLA REGIONE 
FRIULI VENEZIA GIULIA RELATIVO AGLI ANNI 2019-2022 - AMMISSIONE CANDIDATI E 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 
 
PREMESSO che: 

- la disciplina dei corsi triennali per la formazione specifica in Medicina Generale, contenuta nel D.L.vo 
17/08/1999 n. 368, cosi come modificato ed integrato dal D.L.vo 08/07/2003 n. 277 e dai DD.MM. Salute 
del 07/03/2006, 28/08/2014 e 20/02/2015, demanda alle Regioni l’organizzazione e la gestione dei corsi 
triennali per il conseguimento del diploma per la formazione specifica in Medicina Generale; 
 
- con D.G.R. n. 2718 dd. 3/12/2009 è stato stabilito che la Direzione centrale salute, integrazione 
sociosanitaria e politiche sociali della Regione Friuli Venezia Giulia si avvalesse dell’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n. 2 “Bassa Friulana – Isontina” per l’espletamento delle funzioni di gestione 
amministrativa e finanziaria del “Centro regionale di formazione per l’area delle cure primarie” (di 
seguito CeForMed) deputato, tra l’altro, all’organizzazione e alla gestione dei corsi di formazione 
specifica in medicina generale sopra evidenziati; 
 
- con decreto del Direttore Centrale Salute, integrazione socio sanitaria, politiche sociali e famiglia della 
Regione FVG n. 1061/SPS del 25/08/2016 è stato approvato il nuovo assetto organizzativo del 
CeForMed che conferma l’affidamento al Centro, e conseguentemente a questa Azienda, 
dell’organizzazione e della gestione dei corsi in argomento; 
 
- con decreto del Commissario Straordinario n. 71 del 14 febbraio c.a. veniva individuato quale 
Responsabile amministrativo del Centro regionale  di Formazione per l’area della Medicina Generale 
(CeForMed) l’avv. Fosca Togni, in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato in qualità di 
dirigente amministrativo, con incarico di responsabile f.f. della SS Affari Generali;  
 
- il suddetto dirigente pertanto propone gli atti funzionali all’espletamento dell’incarico di responsabile 
amministrativo del CeForMed, quale responsabile della struttura semplice Affari Generali; 
 
- con decreto del Direttore dell’Area Assistenza Primaria della Direzione Centrale Salute, Integrazione 
Sociosanitaria, Politiche Sociali e Famiglia della Regione FVG n. 1727/SPS del 23/09/2019 è stato 
approvato il bando di concorso per l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale 
per il triennio 2019-2022 per n. 40 (quaranta) posti ai sensi del Dlgs n. 368/1999, e l’avviso pubblico per 
ammissione  tramite graduatoria riservata ai sensi dell’art. 12, comma 3, del DL n. 35/2019 convertito in 
L. n. 60/2019 per n. 2 (due) posti, recanti i termini e le modalità di presentazione della domanda di 
partecipazione nonché i requisiti specifici per l’ammissione dei candidati; 
 
- in data 12/11/2019 sono stati pubblicati  dal Ministero della Salute per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 89 della Repubblica Italiana IV Serie Speciale- concorsi ed esami, l’avviso del bando di  concorso per 
l’ammissione ai corsi di formazione specifica in Medicina Generale ai sensi del Dlgs n. 368/1999 e 
l’Avviso pubblico tramite graduatoria riservata per l’ammissione dei medici senza borsa di studio ai corsi 
di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2019/2022 ai sensi dell’art. 12 del D.L. n. 35/2019 
come convertito in L. n. 60/2019, con, in particolare, indicazione della data di svolgimento del concorso 
(22 gennaio 2020) e della scadenza di presentazione delle domande (12/12/2019); 
 



 
 

3 
 

VERIFICATO CHE entro il termine di presentazione, risultano pervenute n. 20 domande di 
partecipazione  per l’ammissione al corso di formazione specifica in Medicina Generale, ai sensi dell’art. 
12 del D.L. n. 35/2019 come convertito in L. n. 60/2019, senza borsa di studio; 
 
DATO ATTO che in seduta del 18 febbraio 2020 il Comitato Esecutivo del Ceformed ha incaricato della 
valutazione delle domande pervenute per la procedura in parola un’apposita commissione così formata: 
Direttore scientifico, dott. Romano Paduano, Responsabile Area Formazione specifica, dott. Fabrizio 
Gangi e Responsabile Amministrativo, avv. Fosca Togni. 
 
RICHIAMATO il verbale della Commissione sunnominata del 2 marzo 2020, giornata in cui è stata 
effettuata la valutazione delle domande secondo i criteri previsti nell’avviso e nell’ACN; 
 
SPECIFICATO che, a seguito delle verifiche sui requisiti di ammissione, si è esclusa dalla procedura in 
oggetto la dott.ssa Granzotto Jessica, in quanto non risulta in possesso del requisito di idoneità ad un  
concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina generale già 
conseguita nella Regione Friuli Venezia Giulia nei concorsi precedenti a quello relativo al triennio 
2019-2022 ; 
 
VERIFICATA la regolarità delle domande, sono risultati, pertanto, ammessi i seguenti candidati: 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROCEDURA PER L’AMMISSIONE TRAMITE 
GRADUATORIA RISERVATA- TRIENNIO 2019-2022  

 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA 

PR
O

VI
N

C
IA

 

TA
TO  

1 
ANDRONIC DIANA 

02/08/1975 
BUDAI 

MDA 

2 
ANTONINI - CANTERIN FRANCESCA 20/01/1988 PORDENONE 

PN 

3 
BARITUSSIO ANNALINDA 

22/07/1983 
TOLMEZZO 

UD 

4 
BRESCACIN MARTINA 05/07/1984 SACILE 

PN 

5 
BRESCIANI MITJA 04/06/1975 PALMANOVA 

UD 

6 
CADEL ELISA 16/03/1985 MANIAGO 

PN 

7 
CHRAIHA ABDUL HADI 15/05/1980 BEIRUT 

EE 

8 
DELLA BIANCA GIORGIA 09/05/1988 

SAN DANIELE DEL 
FRIULI 

UD 



 
 

4 
 

9 
LAZIC SUZANA 10/10/1983 SUBOTICA 

EE 

10 
LUCIS RICCARDO 11/01/1982 GORIZIA 

GO 

11 
MARTINEZ ALBERTO 16/06/1986 UDINE 

UD 

12 
NATALI SERENA 19/12/1983 MONFALCONE  

GO 

13 
PULVIRENTI  FRANCESCO 

19/08/1982 
RAGUSA 

RG 

14 
QUARIN  PAOLA 15/02/1981 

SAN VITO AL 
TAGLIAMENTO 

PN 

15 
ROARZI ANDREA 07/04/1981 TRIESTE 

TS 

16 
ROSSI  MICHELE  18/01/1986 TOLMEZZO 

UD 

17 
STOENICA FLORENTINA RELIA 29/04/1976 CRAIOVA 

EE 

18 
TRIGODKO SVITLANA 

05/02/1975 
ZOLOTONOSHA 

 EE 

19 
VEZZARI CRISTIANA 07/05/1974 SAN DONA' DI PIAVE 

VE 

 
 
VERIFICATA la regolarità della documentazione pervenuta, la Commissione ha provveduto alla 
valutazione di merito in base all’anzianità di servizio attribuito sulla base dei criteri previsti dall’Accordo 
collettivo nazionale vigente – art. 3, titolo II “Titoli di servizio” ACN 21.6.2018 - e maturati alla data di 
scadenza della presentazione della domanda di partecipazione al presente avviso, come stabilito 
dall’art. 4 dell’avviso pubblico, a seguito della quale ha formulato la graduatoria di merito come segue: 
 

POSIZIONE 
GRADUATORIA COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGI

O 

1 STOENICA FLORENTINA RELIA 29/04/1976 25,40 
2 LUCIS RICCARDO 11/01/1982 20,60 
3 VEZZARI CRISTIANA 07/05/1974 19,85 
4 QUARIN  PAOLA 15/02/1981 19,80 
5 MARTINEZ ALBERTO 16/06/1986 17,40 
6 TRIGODKO SVITLANA 05/02/1975 14,40 

7 LAZIC SUZANA 10/10/1983 13,20 
8 BRESCACIN MARTINA 05/07/1984 12,40 



 
 

5 
 

9 ROARZI ANDREA 07/04/1981 11,00 
10 DELLA BIANCA GIORGIA 09/05/1988 9,40 
11 ANDRONIC DIANA 02/08/1975 9,40 

12 PULVIRENTI  FRANCESCO 19/08/1982 9,00 

13 BARITUSSIO ANNALINDA 22/07/1983 6,80 

14 CADEL  ELISA 16/03/1985 6,10 
15 ANTONINI - CANTERIN FRANCESCA 20/01/1988 5,80 
16 NATALI SERENA 19/12/1983 5,40 
17 BRESCIANI MITJA 04/06/1975 4,80 
18 CHRAIHA ABDUL HADI 15/05/1980 4,80 
19 ROSSI  MICHELE  18/01/1986 2,40 

 
DATO ATTO CHE i posti utili messi a bando per la suddetta graduatoria riservata, come indicati all’art. 1 
dell’avviso pubblico, sono n. 2 (due) posti. 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione della graduatoria di merito, come sopra   
indicata, e di procedere come previsto ai sensi degli artt. 8 e 9 dell’avviso pubblico sopra citato, nonchè 
dandone opportuna informazione agli Ordini provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della Regione 
e pubblicandola sul Bollettino Ufficiale della Regione FVG ai sensi dell’art.4; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - Struttura Semplice AFFARI GENERALI, 
che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato 
l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F. e del Direttore Amministrativo; 

 

atteso che si prescinde dal parere del Direttore dei Servizi Sociosanitari, in quanto la nomina non è 
ancora perfezionata; 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 
 
1.di approvare la graduatoria di merito degli idonei all’ammissione al Corso triennale di Formazione 
Specifica in Medicina Generale relativo al triennio 2019-2022, tramite graduatoria riservata per 
l’ammissione dei medici senza borsa di studio ai corsi di formazione specifica in Medicina Generale, 
triennio 2019/2022 ai sensi dell’art. 12 del D.L. n. 35/2019 come convertito in L. n. 60/2019, come a 
seguire: 
 



 
 

6 
 

POSIZIONE 
GRADUATORIA COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGI

O 

1 STOENICA FLORENTINA RELIA 29/04/1976 25,40 
2 LUCIS RICCARDO 11/01/1982 20,60 
3 VEZZARI CRISTIANA 07/05/1974 19,85 
4 QUARIN  PAOLA 15/02/1981 19,80 
5 MARTINEZ ALBERTO 16/06/1986 17,40 
6 TRIGODKO SVITLANA 05/02/1975 14,40 

7 LAZIC SUZANA 10/10/1983 13,20 
8 BRESCACIN MARTINA 05/07/1984 12,40 
9 ROARZI ANDREA 07/04/1981 11,00 

10 DELLA BIANCA GIORGIA 09/05/1988 9,40 
11 ANDRONIC DIANA 02/08/1975 9,40 

12 PULVIRENTI  FRANCESCO 19/08/1982 9,00 

13 BARITUSSIO ANNALINDA 22/07/1983 6,80 

14 CADEL  ELISA 16/03/1985 6,10 
15 ANTONINI - CANTERIN FRANCESCA 20/01/1988 5,80 
16 NATALI SERENA 19/12/1983 5,40 
17 BRESCIANI MITJA 04/06/1975 4,80 
18 CHRAIHA ABDUL HADI 15/05/1980 4,80 
19 ROSSI  MICHELE  18/01/1986 2,40 

 
 
  

2.di dare atto che i candidati a parità di punteggio sono stati collocati in graduatoria ai sensi di quanto 
previsto vigente Accordo collettivo nazionale 21.6.2018, art. 3, comma 6; 

 
3.di pubblicare la graduatoria di merito in oggetto sul sito aziendale, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e di affiggerla presso gli Ordini provinciali dei Medici chirurghi 
e degli Odontoiatri della Regione, secondo quanto disposto dall’art. 4, comma 3 del citato avviso del 
23/09/2019, costituendone comunicazione agli interessati; 

 
4.di darne immediata comunicazione individuale mediante PEC ai primi 2 (due) nominativi della  
graduatoria ai sensi dell’art.8 dell’avviso; 

 
 
 



 
 

7 
 

5.  di dare atto che dal presente provvedimento consegue la spesa presunta di € 19.200,00 per l’intero 
triennio formativo che farà carico al Bilancio del Ceformed (destinatario di specifica linea di 
finanziamento c.d. sovraziendale) rispettivamente delle annualità 2020-2021e 2022 e che troverà 
imputazione al conto 305 100 750 300 60 “Costo del personale tirocinante – area sanitaria”. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 
50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario F.F. 
Dott.ssa Adele Maggiore 

 

 Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
Dott. Eugenio Possamai 

 
 

 
 
 

 



 Atto n. 237 del 06/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 06/03/2020 13:00:25
IMPRONTA: 4800FCFC47BFDA1CC7993863604262F87618C14FE168D21828DA345D5987F920
          7618C14FE168D21828DA345D5987F920D2E35AB5A7208D140B9B3662B1165D26
          D2E35AB5A7208D140B9B3662B1165D261269A2E7DF8B2E3493AB26E30D0EFE54
          1269A2E7DF8B2E3493AB26E30D0EFE547CCFB2311946951AF537C656E5BAF131

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 06/03/2020 13:07:41
IMPRONTA: 4A49A8F3998ACAB54B76C5F4176740CF0763A7D5583E7BB57681F40711605BBD
          0763A7D5583E7BB57681F40711605BBDDF41EB2D6D2B32A400C5F4B9D08523F4
          DF41EB2D6D2B32A400C5F4B9D08523F43E168ACF8644D59F80B2623A8D0D0550
          3E168ACF8644D59F80B2623A8D0D0550FB413B067B0151C89CC7B3F20932BF3A

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 06/03/2020 13:52:48
IMPRONTA: 8F93FB1961931B808BAFA6805E1E2A7272DCDF84E31E826C5892B55219B673C4
          72DCDF84E31E826C5892B55219B673C4EFB387E5FDCCC5FDB8EC78E49B3986D4
          EFB387E5FDCCC5FDB8EC78E49B3986D4E71D8BD5FF7827209E716F6C5829ECD2
          E71D8BD5FF7827209E716F6C5829ECD2A6144CE6FD26A5A0FBBECB5CF7A90174


